21 августа 2018 года N 227-рп

------------------------------------------------------------------

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ "ЗА СТРОИТЕЛЬСТВО КРЫМСКОГО МОСТА"

1. Учредить памятную медаль "За строительство Крымского моста".

2. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о памятной медали "За строительство Крымского моста";

б) описание и рисунок памятной медали "За строительство Крымского моста";

в) образец бланка грамоты к памятной медали "За строительство Крымского моста".

3. Выделить в 2018 году из резервного фонда Президента Российской Федерации 27 824,1 тыс.

рублей Минтрансу России для изготовления в 2018 году памятных медалей "За строительство

Крымского моста", капсул для медалей, футляров к медалям и бланков грамот к ним, а также папок

для грамот.

 4. Определить в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.

N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд":

а) федеральное государственное унитарное предприятие Центр "Русские ремесла" Управления

делами Президента Российской Федерации - единственным исполнителем осуществляемых

Минтрансом России в 2018 году закупок работ по изготовлению памятных медалей "За

строительство Крымского моста", капсул для медалей и футляров к ним;

б) федеральное государственное унитарное предприятие Издательство "Известия" Управления

делами Президента Российской Федерации - единственным исполнителем осуществляемых

Минтрансом России в 2018 году закупок работ по изготовлению бланков грамот к памятным

медалям "За строительство Крымского моста" и папок для грамот.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

21 августа 2018 года

N 227-рп

Утверждено

распоряжением Президента

Российской Федерации

от 21 августа 2018 г. N 227-рп

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ "ЗА СТРОИТЕЛЬСТВО КРЫМСКОГО МОСТА"

Памятная медаль "За строительство Крымского моста" вручается гражданам Российской Федерации

и российским организациям, иностранным гражданам и организациям, внесшим значительный

вклад в строительство Крымского моста, в том числе в проведение работ по инженерным

изысканиям, архитектурно-строительному проектированию и иных работ, связанных с

сооружением Крымского моста.

Вручение памятной медали "За строительство Крымского моста" производится от имени Президента

Российской Федерации.

К памятной медали "За строительство Крымского моста" прилагается грамота.

Порядок вручения памятной медали "За строительство Крымского моста" определяется Минтрансом

России.

Утверждено

распоряжением Президента

Российской Федерации

от 21 августа 2018 г. N 227-рп

ОПИСАНИЕ ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ "ЗА СТРОИТЕЛЬСТВО КРЫМСКОГО МОСТА"

Памятная медаль "За строительство Крымского моста" изготавливается из медно-никелевого сплава

и имеет форму круга диаметром 60 мм. Толщина медали - 5 мм. Края медали окаймлены выпуклым

бортиком шириной 1,7 мм.

На лицевой стороне медали, в центре, располагается изображение части Крымского моста с

арочными пролетами, под ним, на фоне покрытого эмалью синего цвета стилизованного

изображения моря, - карта Керченского пролива, на которую нанесена покрытая эмалью красного

цвета линия пролегания Крымского моста, соединяющего полуостров Крым и Краснодарский край.

Вверху, по окружности, - надпись: "ОТ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

На оборотной стороне медали, в центре, в четыре строки располагается надпись: "ЗА

СТРОИТЕЛЬСТВО КРЫМСКОГО МОСТА", внизу - цифры "2014 - 2019". По всей окружности бортика в

один ряд располагаются выпуклые точки.

Все изображения, надписи и цифры на медали рельефные.

Медаль упаковывается в прозрачную капсулу. Капсула помещается в выполненный из дерева футляр

с ложементом.

Утвержден

распоряжением Президента

Российской Федерации

от 21 августа 2018 г. N 227-рп

РИСУНОК ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ "ЗА СТРОИТЕЛЬСТВО КРЫМСКОГО МОСТА"

 Лицевая сторона Оборотная сторона

Утвержден

распоряжением Президента

Российской Федерации

от 21 августа 2018 г. N 227-рп

ОБРАЗЕЦ

БЛАНКА ГРАМОТЫ К ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ "ЗА СТРОИТЕЛЬСТВО

КРЫМСКОГО МОСТА"